ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 октября 2013 года N 475

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОПОВЕЩЕНИЯ
И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 14.01.2015 N 3)

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с
принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и
информирования населения", в целях приведения нормативной правовой базы
Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством
Правительство Забайкальского края

постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Забайкальского края по вопросам оповещения
и информирования населения.

Губернатор
Забайкальского края
К.К.ИЛЬКОВСКИЙ

Утверждены
постановлением
Правительства Забайкальского края
от 30 октября 2013 года N 475

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОПОВЕЩЕНИЯ
И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

http://docs.cntd.ru/document/424032144
http://docs.cntd.ru/document/499030015

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 23 июня 2009
года N 251 "Об утверждении Положения о своевременном оповещении и
информировании населения Забайкальского края об опасностях, возникающих
при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: "Об
утверждении Положения о своевременном оповещении и информировании
населения Забайкальского края об опасностях, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить Положение о своевременном оповещении и информировании
населения Забайкальского края об опасностях, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера (прилагается)";

3) в Положении о своевременном оповещении и информировании
населения Забайкальского края об опасностях, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном
указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"ПОЛОЖЕНИЕ О СВОЕВРЕМЕННОМ ОПОВЕЩЕНИИ И
ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ОБ
ОПАСНОСТЯХ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ
ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ, А ТАКЖЕ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ
ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА";

http://docs.cntd.ru/document/922220194

б) пункт 1 после слов "вследствие этих действий," дополнить словами "а
также об угрозе возникновения или о";

в) пункт 5 после слов "вследствие этих действий, а также" дополнить
словами "об угрозе возникновения или о";

г) пункт 22 изложить в следующей редакции:

"22. Муниципальные системы оповещения населения об опасностях,
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а
также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера создаются и поддерживаются в
состоянии постоянной готовности к использованию органами местного
самоуправления".

2. В подпункте 8 пункта 17 Положения о спасательных службах в
Забайкальском крае, утвержденного постановлением Правительства
Забайкальского края от 18 мая 2010 года N 198 (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 ноября 2011 года
N 414):

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

"участие в обеспечении своевременного оповещения населения, в том
числе экстренного оповещения населения об опасностях, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"участие в создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к
использованию технических систем управления гражданской обороны,
системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;".

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Забайкальского края от
14.01.2015 N 3.

http://docs.cntd.ru/document/922221640
http://docs.cntd.ru/document/922221640
http://docs.cntd.ru/document/922224530
http://docs.cntd.ru/document/424032144